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  •  Liczba katolików w Szwecji wzrasta z powodu migracji i wielu nawróceń. Wśród
nawróconych – byli luteranie, ateiści oraz muzułmanie. Ordynariusz Stockholmu kardynał
Anders Arborelius zauważa, że „zwykle są to ludzie dobrze wykształceni, którzy dążą do
szukania prawdy”. Hierarcha przyznał, że jest zmuszony do kupowania lub wynajmowania
świątyń protestanckich, by mieć miejsce na celebrowanie dla wiernych Eucharystii. W ten
sposób Skandynawia dziś jest jedynym regionem Europy, gdzie Kościół katolicki rozwija się w
szybkim tempie †    
    • Podobnie jak w Polsce, we Włoszech zabiega się o ograniczenie handlu w niedziele i
święta. Przewodniczący komisji włoskiego episkopatu ds. pytań pracy i problemów społecznych
arcybiskup Filippo Santoro poparł inicjatywę parlamentarną, która powinna uregulować tę
kwestię. Hierarcha podkreślił, że nie ma na względzie orientacji politycznej – interesuje go
jedynie godność człowieka. „Pracy nie wolno poświęcać całego życia” – zauważył
przedstawiciel włoskiego episkopatu.
   
   •  Obraz Leonarda da Vinci „Zbawiciel świata”, który na listopadowej aukcji domu Christie’s
osiągnął rekordową cenę 450,3 mln USD, został kupiony przez saudyjskiego księcia Badera ibn
Abdullaha ibn Mohammeda ibn Farhan as-Sauda. Jest obecnie najdroższym w historii dziełem
sztuki sprzedanym na aukcji publicznej. Obraz przedstawia Jezusa, który trzyma w lewej ręce
kryształową kulę – symbol świata – a prawą dłoń unosi do błogosławieństwa. Zdaniem
historyków sztuki powstał ok. 1500 roku dla króla Francji Ludwika XII.
     
   • Król rock’n’rolla, znany z mnóstwa popularnych piosenek, Elvis Presley śpiewał też o
wierze. Amerykański piosenkarz nie raz wykorzystywał motywy chrześcijańskie w swojej
twórczości. Utwór „Miracle of the Rosary” („Cud różańca”) ukazał się na płycie „Elvis Now” w
latach 70. Jednak nie jest to jedyna piosenka o tematyce religijnej, wykonana przez znanego
celebrytę. W repertuarze Elvisa znalazł się też piękny utwór „In My Father’s House” („W domu
mojego Ojca”), treść którego bezpośrednio jest związana ze słowami Chrystusa.
   
   • Aplikacja „5 minut z Bogiem” to elektroniczna forma modlitewnika, w którym na każdy dzień
znajdziemy jeden z psalmów z brewiarza, Ewangelię czytaną tego dnia na Mszy św.,
rozważanie i pytanie do refl eksji, prośby z jutrzni, „Ojcze nasz” oraz modlitwę końcową z jutrzni
wybranego dnia. „To tylko pięć minut na dobę, a dzień od razu staje się piękniejszy” –
komentują użytkownicy. Aplikację przygotowała redakcja „Przewodnika Katolickiego”, która już
od roku co miesiąc daje swoim czytelnikom modlitewnik w drukowanej wersji. Aplikację można
za darmo pobrać z Google Play lub App Store.  
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